INDICAÇÃO Nº                 /2018

								Autor: Vereador Guilherme Tiosso
Assunto: Indica limpeza e revitalização na Praça Independência, ao lado da Base da Polícia Militar, na Rua Iacanga.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Este vereador tem sido procurado por diversos munícipes em seu gabinete por conta do lixo acumulado na Praça da Independência.
De acordo com as informações fornecidas pelos munícipes, a praça, localizada ao lado da Base da Polícia Militar, na Rua Iacanga, no bairro Jardim Ipiranga, é diariamente poluída. O lixo vem se acumulando e a limpeza demora a ocorrer. Ademais, os munícipes também reivindicam uma revitalização na praça, com pintura das guias e bancos, reparos nas partes danificadas e implantação de lixeiras da coleta seletiva.
Considerando as informações apresentadas, fazem-se necessárias limpeza e revitalização na Praça Independência, ao lado da Base da Polícia Militar, na Rua Iacanga.
INDICAMOS, atendidas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente da Prefeitura, providencie a referida indicação.
É a indicação.

Plenário Dr. Antônio A. Lobo, em 30 de outubro de 2018.
[bookmark: _GoBack]

GUILHERME TIOSSO
Vereador
[image: Imagem relacionada]
image1.jpeg
|
PROS